
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N. 28  del 14/04/2022 

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVO PER LA RACCOLTA E LA SELEZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSEFINALIZZATE ALLA SUCCESSIVA PARTECIPAZIONE 
ALLE PROCEDURE DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETTERE A) O B) DELLA LEGGE 11 
SETTEMBRE 2020, N. 120 COME MODIFICATA DALLA LEGGE N. 108 DEL 2021, DA 
SVOLGERSI  SU  PIATTAFORMA  TELEMATICA  RIGUARDANTE  IL  “SERVIZIO  DI 
PULIZIA DELLA SEDE DELLA SOCIETÀ, E DEL’UFFICIO E SERVIZI IGIENICI PRESSO 
IL CCR DI C.DA INCORVINO” PER MESI 12 

PRESA D’ATTO GARA DESERTA

Il PRESIDENTE DEL C.D.A.

PREMESSO CHE

- La A.M.B. S.p.A., Azienda Multiservizi di Bagheria a totale partecipazione pubblica è stata 
costituita  con  Atto  Pubblico  in  data  04.05.2017  Rep.  1850  Racc.  1328,  Registrato  presso 
l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Palermo 2 il 09.05.2017, Depositato presso il Registro delle 
Imprese di Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata  
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del 
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è 
stato approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla 
AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per 
l’affidamento  in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, 
giusto mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula 
in nome e per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in 
comodato d'uso, dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del 
servizio;

- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018.



RICHIAMATI:

- Il verbale di Assemblea dei Soci del 28/06/2021 con il quale è stato nominato il CDA della  
AMB S.p.a.;

- Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO :

-L’avviso pubblico  di manifestazione di interesse Prot. n.1104 del 9/03/2022 di “Richiesta di  
preventivo a seguito di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento  
del servizio di pulizia della sede di A.M.B. S.p.a. e dell’ufficio e dei servizi igienici ubicati presso  
il C.C.R. in c.da Incorvino ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020,  
n. 120 come modificata dalla legge n. 108 del 2021 e ss.mm.ii., da svolgersi su piattaforma  
telematica. – Durata n. 12 (dodici) mesi.”  con scadenza alle ore12,00 del giorno 15/03/2022;

- La lettera di invito Prot. n. 1298 del 28/03/2022 per richiesta di preventivo a seguito di avviso  
pubblico di manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio di pulizia della  
sede di A.M.B. S.p.a. e dell’ufficio e dei servizi igienici ubicati presso il C.C.R. in c.daIncorvino  
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata  
dalla legge n. 108 del 2021 e ss.mm.ii., da svolgersi su piattaforma telematica. – Durata n. 12  
(dodici) mesi. Ai seguenti O.E. :

Ragione sociale Pec
Pulishop di La Barbera Veronica veronicalabarbera@pec.it
B.G. Manutenservice S.r.l.s. bgmanutenservice@pec.it
La Bagheria Spurghi di Nicolò Provenzano labagheriaspurghi@pec.it
L'Ambiente S.r.l. direzione@pec.l-ambiente.it
Zagara Servizi Soc. Coop. zagaraservizi@pec.it
Tyche Servizi srl tycheservizi@legalmail.it
PROSERVICE SOCIETA' COOPERATIVA proservicecoop1@pec.it
Crimi Matteo globalservizi@pec.impresecatania.it
MAGIC CLEAN SRL gare.magicclean@legalmail.it
Parrinello Antonio best.service.srls@pec.it
Clean Global Service cleanglobalservice@pec.it
JOLLY SERVIZI SRL PEC@PEC.JOLLYSERVIZISRL.EU
ESG srl esg-srl@legalmail.it
Verga Marcella consorziodea@arubapec.it
2D srls 2disrls@pec.it
IN LINEA SOCIETA' COOPERATIVA inlinea@pec.it

PRESO ATTO che dalla suddetta procedura non è pervenuta nessuna offerta economica; 

DICHIARATA l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento a 
mente della L. 241/90 e del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché delle linee guida ANAC in materia;

DATO ATTO che  il  responsabile  del  procedimento  a  norma dell’art.  31  del  D.lgs.  50/2016 e 
ss.mm.ii. è l’Arch. Giuseppina Pia Di Martino dipendente della società AMB S.p.A.;

RAVVISATA la necessità di provvedere a nuova procedura atta a garantire continuità al servizio di 
pulizia delle sedi amministrativa e del CCR;



PER QUANTO SOPRA ESPOSTO IL RUP PROPONE

1. La presa d’atto di  gara deserta  relativa alla   “Richiesta di  preventivo a seguito di  
avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio di pulizia  
della  sede  di  A.M.B.  S.p.a.  e  dell’ufficio  e  dei  servizi  igienici  ubicati  presso  il  C.C.R.  in  
c.daIncorvino ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 come  
modificata dalla legge n. 108 del 2021 e ss.mm.ii., da svolgersi su piattaforma telematica. –  
Durata n. 12 (dodici) mesi.”

2. Di procedere  per  le  ragioni  esposte  in  premessa alla  ricerca del  contraente  mediante 
successiva  lettera  di  richiesta  di  preventivo  inviata  a  n.  5  operatori  economici  operanti  nel 
mercato 

3. Di trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.it nella 
sezione società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

                                                                                                                              Il RUP
                                                                                                                 F.to Arch. G. Di Martino 

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO IL PRESIDENTE DEL CDA

DETERMINA

1. Prende Atto di gara deserta relativa alla  “Richiesta di preventivo a seguito di avviso  
pubblico di manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio di pulizia della  
sede di A.M.B. S.p.a. e dell’ufficio e dei servizi igienici ubicati presso il C.C.R. in c.daIncorvino  
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata  
dalla legge n. 108 del 2021 e ss.mm.ii., da svolgersi su piattaforma telematica. – Durata n. 12  
(dodici) mesi.”

2. Di procedere  per  le  ragioni  esposte  in  premessa alla  ricerca del  contraente  mediante 
successiva  lettera  di  richiesta  di  preventivo  inviata  a  n.  5  operatori  economici  operanti  nel 
mercato; 

3. Di confermare la nomina del Responsabile Unico del procedimento l’Arch. Giuseppina 
Pia Di Martino.

4. Di  prendere  atto  che  la  presente  procedura  allo  stato  attuale  non  comporta  alcun 
impegno di spesa.

5. Di trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.it nella 
sezione società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

7. Di  disporre  l’oscuramento  dei  dati  sensibili  a  norma del  GDPR 679/2016  UE nella 
pubblicazione

Letto e sottoscritto a norma di legge.   IL PRESIDENTE DEL C.d.A.

    F.to Dott. Vito MATRANGA

 *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993.                
                                       

http://www.ambspa.it/
http://www.ambspa.it/

